delle situazioni di maggiore difficoltà”; 

Preso atto che con nota n. 68453/10 del 

18/11/2010, la Regione Abruzzo e la Regione 

Molise, hanno richiesto l’intervento finanziario 

del Ministero del Lavoro e delle Politiche Socia-

li, nella misura di complessivi € 11.808.000,00 

(undicimilioniottocentottomila/00) – di cui € 

6.800.000,00 (seimilioniottocentomila/00) per la 

Regione Abruzzo ed € 5.008.000,00 (cinquemi-

lioniottomila/00) per la Regione Molise – per 

fronteggiare l’emergenza della crisi occupazio-

nale “che assume nei territori di riferimento, una 

specificità incidente nell’area giovanile” e che

[...]

ro e delle Politiche Sociali, dalla Regione A-

bruzzo e dalla Regione Molise, composta da n. 2 

articoli;

Evidenziato, in particolare, che la suddetta 

convenzione prevede: 

a. l’intervento finanziario del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali, nella 

misura di complessivi € 11.808.000,00 

(undicimilioniottocentottomila/00) – di 

cui € 6.800.000,00 (seimilioniottocento-

mila/00) per la Regione Abruzzo ed € 

5.008.000,00 (cinquemilioniottomila/00) 

per la Regione Molise; 

b. l’impegno delle due Regioni a destinare 

le risorse, rispettivamente attribuite, alla 

realizzazione azioni di politiche attive in 

favore dell’occupazione, ed in particolare 

dei giovani colpiti dalla crisi occupazio-

[...]

2) di dare atto che, in particolare, la suddetta 

convenzione prevede: 

a. l’intervento finanziario del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali, nella 

misura di complessivi € 11.808.000,00 

(undicimilioniottocentottomila/00) – di 

cui € 6.800.000,00 (seimilioniottocento-

mila/00) per la Regione Abruzzo ed € 

5.008.000,00 (cinquemilioniottomila/00) 

per la Regione Molise; 

b. l’impegno delle due Regioni a destinare 

le risorse, rispettivamente attribuite, alla 

realizzazione azioni di politiche attive in 

favore dell’occupazione, ed in particolare 

dei giovani colpiti dalla crisi occupazio-